
MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacuflha.Sp.  gov. br 
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

/ 

1891/2022DE 06DE DEZEMBRO DE 2.022 

"Dispõe sobre: Abre crédito adicional suplementarno orçamento vigente no valor 

de R$ 2.504.136,59 (dois milhões, quinhentos e quatro mil e cento e trinta e 

seisreais, cinquenta e nove centavos), que especifica, 

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 43, da Lei Federal n.° 

4.320/64, e devidamente autorizado Artigo 4°, da Lei Municipal n° 1.142/2022, 

DECRETA 

Artigo. 11  . Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha 

Paulista, um crédito adicional suplementarno valordeR$ 2.504.136,59 (dois milhões, quinhentos e quatro 

mil e cento e trinta e seis reais, cinquenta e nove centavos), destinados a suprir os elementos de 

despesas, discriminados pela funcional programática, abaixo detalhada: 

Suplementação: 

02.01 ADMINISTRAÇÃO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

Funcional: 04 12200022.002000 - Manutenção do gabinete do prefeito 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimento e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa:190 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1900,00 

02.01.02 ADMINISTRAÇÃO 
Funcional: 04 12200022.004000 - Manutenção do departamento administrativo 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 267 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 145.000,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 271 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 35.700,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 273 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 3.210,00 

Funcional: 0412200022.005000 - Manutenção do departamento de pessoal 
Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis— pessoal civil 
Despesa: 386 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.340,00 

(www. euclidesdacunha.sp.gov. br) 



MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacuriha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

Funcional: 04 12200022.006000 - Manutenção da junta do serviço militar 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 389 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.590,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 393 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 640,00 

02.01.03 PROCURADORIA 
Funcional: 0412200022.003000 - Manutenção do departamento jurídico 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimento e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 451 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 37.80000 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 455 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 7.700,00 

02.02 FINANÇAS E CONTABILIDADE 
02.02.01 CONTABILIDADE 

Funcional: 0412300032.009000 - Manutenção do departamento de contabilidade 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimento e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 623 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.990,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 627 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.380,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 629 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 57000 

02.02.02 TESOURARIA 
Funcional: 0412300032.008000 - Manutenção do departamento de contabilidade 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimento e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 661 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.952,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 665 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 719,00 

02.02.04 COMPRAS E MATERIAIS 
Funcional: 0412300032.012000 - Manutenção do departamento de compras 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 707 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 19.220,00 

(www.euclidesdacunha.sp.gov. br) 



MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joacíuim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

 

 

 

    

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 711 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 3.662,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 713 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.140,00 

02.03 EDUCAÇÃO E CULTURA 
02.03.02 ENSINO FUNDAMENTAL 

Funcional: 1236100042.013000 - Manutenção do ensino fundamental 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimento e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 928 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 784.400,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 932 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 181.100,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 934 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 3.500,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.14.00.00.00 - diárias - pessoal civil 
Despesa: 937 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 6.900,00 

Categoria da Despesa: 3.3.93.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 1058 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.600,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 3684 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 4.000,00 

02.03.03 FUNDEB 
Funcional: 1236100182.027000 - Manutenção do FUNDEB - 60% 
Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1174 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 66.000,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1176 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 12.805,23 

Funcional: 1236100182.028000 - Manutenção do FUNDEB - 40% 
Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1183 
Fonte de recurso: 02 

(www.eucliciesdacunha.sp.gov.br) 

   



MtJNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

Valor: R$ 67000 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1185 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 3.430,00 

02.04 SAUDE 
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Funcional: 1030100242.039000 - Manutenção do departamento de saúde 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1493 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 352.600,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1499 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 116.045,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1501 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 20.100,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.14.00.00.00 - diárias - pessoal civil 
Despesa: 1508 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 22.600,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 1773 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 1.500,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1497 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 122.325,23 

Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 3664 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 119.000,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 3665 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 27.300,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - material de consumo 
Despesa: 1696 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 1.500,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 1894 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 4.000,00 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 



MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaauim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

Funcional: 1030400272.043000 - Manutenção da vigilância em saúde 
Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1917 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.100,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1911 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 12.500,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.1 3.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1915 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 2.830,00 

02.05 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
02.05.01 LIMPEZA PÚBLICA 

Funcional: 1545200132.022000 - Manutenção dos serviços de limpeza pública 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1979 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 63.200,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1983 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 14.930,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1985 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 3.360,00 

02.05.03 PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
Funcional: 1545200142.023000 - Manutenção de praças e jardins 
Categoria da Despesa: 3.1 .90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 2145 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.780,00 

02.05.05 VIAS E LOGRADOUROS 
Funcional: 2678200172.026000 - Manutenção das estradas de rodagem municipal 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 2506 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 69.100,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 2510 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 16.240,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 2512 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 7.710,00 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 



MtJNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

02.06 AGRICULTURA 
02.06.01 AGRICULTURA 

Funcional: 2060500192.029000 - Manutenção do serviço agropecuário 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 2623 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 30.600,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 2627 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 6.500,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 2629 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 1.305,00 

02.07 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.07.02 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Funcional: 0824400202.034000 - Manutenção do conselho tutelar 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 2963 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 8.750,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 2967 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.390,00 

Funcional: 08244002 12.032000 - Manutenção do serviço social geral 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 3011 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 53.900,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 3015 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 13.810,00 

02.07.03 FUNDO MUNIC. PROTEÇÃOSOCIAL E FAMILIA 
Funcional: 0824400202.035000 - Manutenção do programa de proteção social a família 
Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 3149 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 160,00 

Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 3141 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 12.400,00 

02.08 DESPORTO E LAZER 
02.08.01 DESPORTO E LAZER 

Funcional: 2781200112.02.00.00 - Manutenção do esporte, turismo e recreação 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 

(www. euclidesdacunha .sp.gov. br) 



/ / 
// 

MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

Despesa: 3447 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 2.200,00 

Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 3493 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 15.085,13 

02.09 ENCARGOS GERAIS 
02.09.01 ENCARGOS SOCIAIS 

Funcional: 288430000.0.001000— Amortização da dívida 
Categoria da Despesa: 4.6.90.71.00.00.00 - principal da dívida contratual resgatada 
Despesa: 3527 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 39.000,00 

Funcional: 2884600002.048000 - Sentenças judiciais 
Categoria da Despesa: 3.1.90.91.00.00.00 - sentenças judiciais 
Despesa: 3534 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 4.398,00 

Art. 20  - Para cobertura do crédito adicional aberto pelo art. 10  será utilizado 
anulação total/parcial no valor de R$ 2.504.136,59 (dois milhões, quinhentos e quatro mil e cento e trinta 
e seis reais, cinquenta e nove centavos), nos termos do inc. II do § 10  do art. 43 da lei federal n. 
4.320/64, da seguinte dotação abaixo; 

Redução: 

02.01 ADMINISTRAÇÃO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

Funcional: 04 12200022.002000 - Manutenção do gabinete do prefeito 
Categoria de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - material de consumo 
Despesa: 199 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$52.517,36 

02.01.02 ADMINISTRAÇÃO 
Funcional: 0412200022.004000 - Manutenção do departamento administrativo 
Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 315 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 15.085,13 

02.03 EDUCAÇÃO E CULTURA 
02.03.01 ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA 

Funcional: 1236500081 .004000 - Construção, reforma e ampliação de prédios escolares 
Categoria da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - obras e instalações 
Despesa: 801 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 167.000,00 

Categoria da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - obras e instalações 
Despesa: 805 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 930.333,73 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 



  

MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

dor 

  

  

  

02.03.02 ENSINO FUNDAMENTAL 
Funcional: 1236100042.015000 - Manutenção do transporte escolar 
Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 1107 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 102.605,97 

Categoria da Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 
Despesa: 1029 
Fonte de recurso: 05 
Valor: R$ 151.962,45 

02.03.03 FUNDEB 
Funcional: 1236100181.004000 - Construção, reforma e ampliação de prédios escolares 
Categoria da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - obras e instalações 
Despesa: 1167 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 5.000,00 

Funcional: 1236100182.027000 - Manutenção do FUNDEB - 60% 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1170 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 14.559,29 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1174 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 39.299,12 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1176 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 3.492,02 

Funcional: 1236100182.028000 - Manutenção do FUNDEB - 40% 
Categoria da Despesa: 3.1.90.11.00.00.00 - vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 
Despesa: 1179 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 97.477,51 

Categoria da Despesa: 3.1.90.13.00.00.00 - obrigações patronais 
Despesa: 1183 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 21.001,77 

Categoria da Despesa: 3.1.90.16.00.00.00 - outras despesas variáveis - pessoal civil 
Despesa: 1185 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 2,23 

Categoria da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 - Material de consumo 
Despesa: 1188 
Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 9.038,80 

Categoria da Despesa: 4.4.90.52.00.00.00 - equipamentos e material permanente 
Despesa: 1240 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 



ERTIHCO E vou 1-E ulk. 
EM /( /PUBLIQUEI 
NO MURAL O PRESENTE 
EXPEDI E 

.uina ristina d 
G: 2,431 81-3 

ktrw eecretriz 

N. 

MUNICÍPIODE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  

Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

Fonte de recurso: 02 
Valor: R$ 10.000,00 

02.05 OBRAS E SERVIÇOS  PUBLICOS 
02.05.05 VIAS E LOGRADOUROS 

Funcional: 1545200131 .011000 - Pavimentação asfáltica, guias e sarjetas 
Categoria da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - obras e instalações 
Despesa: 2466 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 654.761,21 

02.09 ENCARGOS GERAIS 
02.09.01 ENCARGOS SOCIAIS 

Funcional: 9999909992.999000 - Reserva de contingência 
Categoria da Despesa: 9.9.99.99.99.00.00 - reserva de contingência 
Despesa: 3539 
Fonte de recurso: 01 
Valor: R$ 230.000,00 

Art. 30 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

DOMINGOS MENTE LOPES 
Prefeito 

Publicado e registrado na data supra. 

(www.eucliciesdacunha.sp.gov.br) 


